
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 541 del 01-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 541

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 56 del 01-09-2017

OGGETTO:IL FERMANO RIPARTE: PROGETTO DI SVILUPPO TURISTICO E CULTURALE
DEI COMUNI DEL TERRITORIO FERMANO COMPRESI NEL CRATERE DEL TERREMOTO
DEL CENTRO ITALIA. INDIVIDUAZIONE SPETTACOLO DA INSERIRE NEL PROGETTO
"LUOGHI COMUNI".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 541 del 01-09-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

I Comuni della Provincia di Fermo colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 e tuttora in
atto, inseriti nel cosiddetto “cratere” hanno deciso di collaborare insieme per costruire una strategia
unitaria di promozione locale, anche a fini turistici, basata sul riconoscimento della vocazione
territoriale, sull'individuazione delle eccellenze da valorizzare e sulla loro commercializzazione.

I Comuni  che sino ad oggi hanno mostrato interesse al progetto sono:

Amandola, Belmonte Piceno, Falerone, Massa Fermana, Monsampietro Morico, Montefortino,
Montappone, Monte Vidon Corrado, Montefalcone Appennino, Montegiorgio, Monteleone di Fermo,
Montelparo, Monte Rinaldo, Ortezzano, Santa Vittoria in Matenano, Servigliano e Smerillo.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 17.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, si è
stabilito di:
- condividere e promuovere l'allegato progetto di sviluppo turistico e culturale dei Comuni del
territorio Fermano “Animazione territoriale formazione delle aziende turistiche del territorio,
sviluppo culturale del Laboratorio del Gusto e della dieta mediterranea, riattivazione della
vocazione turistica del territorio colpito dagli eventi sismici”.

- richiedere alla Regione Marche e al Commissario straordinario per la ricostruzione, il
finanziamento del predetto progetto a valere sui fondi stanziati dal Governo Nazionale per la
promozione turistica e le attività culturali nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a
decorrere dal 24 agosto 2016.

I predetti Comuni, con il sostegno di alcuni parterns, hanno predisposto un progetto che prevede:

interventi di marketing territoriale, animazione turistica, formazione degli operatori, sviluppo,1)
e gestione della commercializzazione su canali web sia B2C che B2B;

un programma di sviluppo e riattivazione della vocazione culturale e turistica del territorio2)
(eventi, laboratorio del gusto e della dieta mediterranea, definizione delle eccellenze);

un supporto specifico territoriale (guide turistiche esperienziali, formazione).3)

Il Comune di Servigliano, quale Ente capofila,  ha partecipato al bando emanato dalla Regione
Marche per i progetti di attivita' culturali nei territori della Regione Marche interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 (D.M.16 maggio 2017 n.218 accordo di programma MIBACT
- regione marche) con il progetto "Luoghi Comuni";

Il progetto presentato dal Comune di Servigliano quale Ente capofila, dei comuni prima citati, è
stato ammesso a finanziamento per l'importo di € 135.000,00 con Decreto della P.F. Beni ed
Attivita' Culturali della Regione Marche n,138 del 24 luglio 2017;

Considerato che il predetto progetto prevede il seguente quadro economico:
- €122.000,00 da trasferire ai comuni prima citati per la realizzazione delle attivita' previste nel
predetto progetto "Luoghi Comuni" ;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Importo totale

Grafiche Zizzini snc Materiale pubblicitario: manifesti-
locandine-poster 6x3

600,00 132,00 732,00

- €13.000,00 per l'attivita' di coordinamento e rendicontazione del progetto per la realizzazione e
gestione del sito internet per la promozione degli eventi anche per gli anni futuri, l'allestimento da
parte del Comune di Servigliano di uno spettacolo concordato con gli altri enti;

Considerato che:
il Comune di Montegiorgio intende proporre come evento del progetto “Luoghi Comuni” lo-
spettacolo al Teatro Alaleona LA GUERRA DEI ROSES con Ambra Angiolini e Matteo
Cremon, regia di Filippo Dini;
il budget per la realizzazione di tale spettacolo può essere così preventivato:-

fornitore

IMPORTO TOTALE 11.800,00 1.336,00 13.136,00

La Pirandelliana srl

la spesa va impegnata al cap. 1002/C in sede di impegno complessivo della stagione-
teatrale 2017/2018;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO il provvedimento sindacale n. 03/2017, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio
ha individuato e nominato  i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi,
ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e1)
ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Il Comune di Montegiorgio intende proporre come evento del progetto “Luoghi Comuni” lo2)
spettacolo al Teatro Alaleona LA GUERRA DEI ROSES con Ambra Angiolini e Matteo
Cremon regia di Filippo Dini.

Il budget per la realizzazione di tale spettacolo può essere così preventivato:3)

Spettanze n.1 spettacolo LA
GUERRA DEI ROSES

fornitore Causale Imponibile Iva Importo totale

10.500,00 1.050,00

La Pirandelliana srl Spettanze n.1 spettacolo LA
GUERRA DEI ROSES

10.500,00 1.050,00 11.550,00

11.550,00
Causale

SIAE – Roma Diritti SIAE per  lo spettacolo 700,00 154,00 854,00

Imponibile

SIAE – Roma

Grafiche Zizzini snc Materiale pubblicitario: manifesti-
locandine-poster 6x3

600,00 132,00 732,00

Diritti SIAE per  lo spettacolo 700,00

IMPORTO TOTALE 11.800,00 1.336,00 13.136,00

154,00 854,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 541 del 01-09-2017  Pagina 3

Iva



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 541 del 01-09-2017  Pagina 4

la spesa va impegnata al cap. 1002/C in sede di impegno complessivo della stagione4)
teatrale 2017/2018.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.5)

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 541 del 01-09-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-05-2019 al 30-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 780    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


